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Nr 182.
Ankom till riksdagens kansli den 17 juni 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anvisande av medel för uppförande av vissa 
verkstäder vid Karlskrona örlogsvarv m. in.

(lia avd.)

I propositionen nr 268 Ilar Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 23 
maj 1941, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att för beredande av ersättning för vissa skador, orsakade 
av brand vid Karlskrona örlogsvarv, må av det i riksstaten för budgetåret 
1940/41 uppförda förslagsauslaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett be
lopp av 106,000 kronor;

dels ock till nya timmermans- oell måleriverkstäder vid Karlskrona örlogs
varv för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets 
fastiglietsfond, marinförvaltningens delfond därav, anvisa ett reservationsan
slag av 500,000 kronor.

I särskilda skrivelser den 2 och den 12 maj 1941 bar marinförvaltningen 
gjort framställning om anvisande av 600,000 kronor från det i riksstaten för 
budgetåret 1940/41 utom huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda 
utgifter till gäldande av de av en brand vid Karlskrona örlogsvarv föran
ledda kostnaderna för brandröjning, för uppförande av provisoriska arbets- 
och förrådsbodar, för ersättning av förstörda förrådsartiklar och skadade in
ventarier och maskiner m. m. ävensom för uppförande av nya timmermans- 
och måleriverkstäder i stället för de verkstäder, som nedbrunnit.

I sin skrivelse den 2 maj 1941 har marinförvaltningen vidare anmält, att 
viss civil och militär personal anhållit om ersättning med tillhopa 4,170 
kronor 96 öre för vid branden och släckningsarbetet förstörda och skadade 
klädespersedlar ävensom i ett fall för mistad arbetsförtjänst till följd av 
skada ådragen under släckningsarbetet. Marinförvaltningen, som funnit de 
begärda ersättningsbeloppen skäliga, har hemställt, att medel till gäldandet 
av ersättningsanspråken måtte anvisas från anslaget till oförutsedda ut
gifter.

Över ifrågavarande framställningar har statskontoret den 10 och den 21 
maj 1941 avgivit infordrade utlåtanden. Ämbetsverket har tillstyrkt, att de
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av marinförvaltningen äskade medlen måtte anvisas, men bär ansett, att det 
för byggnadernas uppförande erforderliga beloppet, 500,000 kronor, borde 
äskas av riksdagen såsom kapitalinvesteringsanslag under fastigbetsfonden.

Departementschefen bar för egen del i ärendet anfört följande.
Marinförvaltningens hemställan i fråga örn anvisande av medel till gäl

dande av de av branden vid Karlskrona örlogsvarv föranledda kostnaderna 
för brandröjning, för uppförande av provisoriska arbets- och förrådsbodar, 
för ersättning av förstörda förrådsartiklar och skadade inventarier och 
maskiner m. m. ävensom för uppförande av nya timmermans- och måleri
verkstäder i stället för de verkstäder, som nedbrunnit, finner jag mig böra 
tillstyrka. Såsom av den lämnade redogörelsen framgår ba de med hänsyn 
till varvets arbetsomslutning nödvändiga arbetena med brandröjning och 
uppförande av provisoriska arbets- och förrådsbodar redan utförts samt 
kostnaderna härför, uppgående till 38,905 kronor, av marinförvaltningen för
skjutits. För ersättning av förrådsartiklar samt inventarier och maskiner 
har marinförvaltningen beräknat ett belopp av tillhopa 63,200 kronor er- 
forderligt. Marinförvaltningen har vidare i. anslutning till ett av 1940 års 
militära byggnadsutredning uppgjort förslag beräknat kostnaderna för upp
förandet av de nya verkstadsbyggnaderna till 500,000 kronor. Mot de så
lunda framlagda medelsberäkningarna har jag icke funnit anledning till er
inran.

I likhet med marinförvaltningen anser jag vidare, att den i ämbetsverkets 
skrivelse den 2 maj 1941 avsedda personalen skäligen bör beredas ersätt
ning för av branden och släckningsarbetet förorsakade skador å personlig 
egendom ävensom att ersättning bör utgå för mistad arbetsförtjänst till följd 
av ådragen kroppsskada under släckningsarbetet med i sådant hänseende 
yrkade belopp. Det sammmanlagda belopp som för dessa ändamål erfordras 
uppgår till 4,170 kronor 96 öre.

Marinförvaltningen har föreslagit, att förevarande kostnader måtte gäldas 
av innevarande budgetårs anslag till oförutsedda utgifter. Detta förslag an- 
ser jag mig, i likhet med statskontoret, kunna tillstyrka såvitt rör andra 
kostnader än de som belöpa å utförande av de nya verkstäderna och där
till hörande anläggningar. Såsom statskontoret anfört torde dessa bygg
nader böra redovisas å marinförvaltningens delfond av försvarsväsendets 
fastighetsfond. Erforderliga medel för deras uppförande torde fördenskull 
böra äskas av riksdagen såsom kapitalinvestering i nämnda delfond.

De kostnader, som i enlighet med det anförda böra gäldas från anslaget 
till oförutsedda utgifter, uppgå till (38,905 + 63,200 + 4,170: 96 —) 106,275 
kronor 96 öre eller, i runt tal, 106,000 kronor. Kapitalinvesteringsanslaget 
å fastighetsfonden bör såsom förut nämnts upptagas till 500,000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag angående sättet för bestridande av nu ifrågavarande kostnader eller 
mot det beräknade medelsbehovet, hemställer,

att riksdagen må
a) medgiva, att för beredande av ersättning för vissa 

skador, orsakade av brand vid Karlskrona örlogsvarv, må av 
det i riksstaten för budgetåret 1940/41 uppförda förslagsan
slaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett belopp av 106,000 
kronor;
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b) till Nya timmermans- och måleriverkstäder vid Karlskrona 
örlogsvarv för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i 
försvarsväsendets fastighetsfond, marinförvaltningens delfond, 
anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 17 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Asp

lund, Per Gustafsson, Bernhard Nilsson, Bergman, Torsten Ström, Heiding, Andrén, 
Bäcklund, Boman och Gillström; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Eriksson i Stock
holm, Andersson i Prästbol, Persson i Falla, Andersson i Södergård, Bergström, 
Mårtensson, Lindholm, Hansson i Rubbestad, Bergvall och Eriksson i Frägsta.


